

# Protokół

z posiedzenia wspólnego Rady Miejskiej  
w Żurominie  
z dnia 27 czerwca 2017r.

## PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **27 czerwca 2017** roku pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej – Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie.

Stan osobowy Rady – 15 osób.

Obecnych na posiedzeniu było 12 Radnych.

Nieobecni: Pan Czachorowski Krzysztof, Pan Dobies Wiesław, Pani Jarzynka Halina.

### Spoza grona radnych w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenszac – Zastępca Burmistrza
3. Pan Andrzej Wiśniewski – Kierownik MGOPS w Żurominie
4. Pani Joanna Rakoczy – Dyrektor PMBP w Żurominie
5. Pan Janusz Kuklewicz – Dyrektor ŻCK
6. Pani Beata Suchoparska – pracownik UGiM Żuromin
7. Przedstawiciele prasy

### Pkt 1. Otwarcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała obecnych **Pani Aneta Goliat** – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin, następnie oddała głos Pani Przewodniczącej celem poprowadzenia obrad. **Pani Barbara Michalska** powitała wszystkich i odczytała proponowany porządek obrad, jak niżej:

### Proponowany porządek posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej w dniu 27.06.2017r.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie za 2016r.
3. Sprawozdanie z działalności Żuromińskiego Centrum Kultury w Żurominie za 2016r.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowo-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żurominie za rok 2016.
5. Sprawozdanie z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok.
6. Sprawozdanie z działalności zespołów szkół, samorządowych szkół podstawowych i przedszkoli samorządowych z terenu Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Żłobka w Żurominie.
8. Sprawozdanie rocznego z wykonania budżetu Gminy i Miasta Żuromin za 2016r.
9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r.
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.

11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

## Pkt 2. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurominie za 2016r.

Pan Andrzej Wiśniewski omówił sprawozdanie.

## Pkt 3. Sprawozdanie z działalności Żuromińskiego Centrum Kultury w Żurominie za 2016r.

Pan Janusz Kuklewicz omówił sprawozdanie. Pan Józef Chmielewski zaproponował, aby w porozumieniu z Panią Burmistrz Pan Dyrektor przekazał nieużywaną w Centrum zmywarkę, którejś ze szkół, gdzie funkcjonuje stołówka. Pan Janusz Kuklewicz odpowiedział, że preferuje formę użyczenia na pewien okres, bo może się okazać, że będzie ona w przyszłości ŻCK potrzebna. Pan Waldemar Bukowski odnośnie projektu Słoneczne Wakacje zauważył, że w sprawozdaniu to wydarzenie ujęte jest jako organizowane przez ŻCK, a organizatorem projektu jest Pan Krystian Kucharski. Pan Janusz Kuklewicz odpowiedział, że w ubiegłym roku Słoneczne Wakacje były organizowane przez Pana Krystiana jako wolontariusza i ŻCK. Pan Krystian bardzo czynnie udziela się w ŻCK, jest szefem żuromińskiego wolontariatu z siedzibą w ŻCK. Ta współpraca Pana Krystiana z ŻCK jest obustronnie korzystna. Organizacja jest wspólna, dostają pieniądze z Komisji Alkoholowej, na II edycję Pan Krystian pozyskał pieniądze od Rady. Pan Waldemar Bukowski uważa, że należy to rozdzielić, pomysłodawcą projektu jest Pan Krystian Kucharski, a ŻCK trochę się podpina pod to wydarzenie, co umniejsza zaangażowanie Pana Krystiana. Pan Janusz Kuklewicz odpowiedział, że najlepiej byłoby zapytać Pana Krystiana o jego punkt widzenia. Dodał, że Pan Krystian pozyskał pieniądze na ten cel na wniosek ŻCK. Pani Beata Suchoparska uzupełniła, że w ubiegłym roku pieniądze pozyskała Młodzieżowa Rada Miasta, w tym roku ŻCK. Pan Waldemar Bukowski zasugerował, aby organizację tej imprezy pozostawić dalej Młodzieżowej Radzie Miasta. Zapytał czy w tym roku będą również dwie edycje. Pan Janusz Kuklewicz powiedział, że w ubiegłym roku były dwie, a w tym roku jest to uzależnione od pozyskania funduszy i tego czy będą chętni. Pani Burmistrz włączyła się i powiedziała, że ŻCK musi w organizacji uczestniczyć, Pan Krystian nie jest w stanie zorganizować tego sam, mimo wielkiego zaangażowania. W ubiegłym roku w organizacji pomagali pracownicy ŻCK. W projekcie biorą udział małe dzieci, którym trzeba zorganizować ciekawe atrakcje, przy wyjeździe np. na basen na 15 osób wymagany jest jeden opiekun. Kadencja Młodzieżowej Rady Miasta kończy się w czerwcu wraz z zakończeniem roku szkolnego, więc nie organizuje projektu. Pan Waldemar Bukowski powiedział, że należałoby zaznaczyć, że Słoneczne Wakacje organizuje Młodzieżowa Rada Miasta przy udziale ŻCK, aby docenić pomysłodawcę. Pan Dominik Stopczyński zauważył, że tak jak Dyrektor stwierdził oferta ŻCK została rozszerzona w stosunku do ubiegłych lat, a odnosi odwrotne wrażenie, dużo organizowanych wydarzeń zostało usuniętych z rocznego planu np. Cała Polska biega czy rajd rowerowy. Zapytał o rozszerzoną ofertę. Pan Janusz Kuklewicz powiedział, że Cała Polska biega jest imprezą sportową organizowaną przez Powiat, ŻCK zajmowało się organizacją, ale była to impreza Powiatu. W tym roku nikt do ŻCK nie zgłosił się z taką prośbą, ofertą organizacji. W zamian pojawiło się wydarzenie Bieg szlakiem wiatraków, organizowane przez Orlik. Powstał również konkurs piosenki, powstały konkursy plastyczne, konkurs fotograficzny, plener artystyczny. Pani Burmistrz dodała, że od jesieni w strukturach ŻCK działa chór Nauczycielstwa Polskiego.

**Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Powiatowo-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żurominie za rok 2016.**

Pani Joanna Rakoczy omówiła szczegółowo sprawozdanie z działalności PMBP. Nie było pytań.

**Pkt 5. Sprawozdanie z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok.**

Pani Beata Suchoparska omówiła sprawozdanie. Pan Waldemar Bukowski zapytał na jakiej zasadzie przyznawane są kwoty dofinansowań wycieczek szkolnych. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że wnioskodawcy wnioskują o konkretne kwoty i takie są im przyznawane. Pan Waldemar Bukowski dopytał jeszcze czy do Komisji zgłaszają się organizacje pozarządowe. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że na chwilę obecną nie, ale gdyby się zgłaszały to na pewno byłyby ujęte w dofinansowaniach, jeżeli złożą wniosek dotyczący chęci realizacji jakiegoś projektu profilaktycznego.

**Pkt 6. Sprawozdanie z działalności zespołów szkół, samorządowych szkół podstawowych i przedszkoli samorządowych z terenu Gminy i Miasta Żuromin za 2016 rok.**

**Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Żłobka w Żurominie.**

Pani Burmistrz powiedziała, że sprawozdania zostaną przedstawione na sesji, ponieważ Pani Kierownik Wydziału Oświaty i Pani Dyrektor Żłobka nie mogły być dzisiaj obecne.

**Pkt 8. Sprawozdanie rocznego z wykonania budżetu Gminy i Miasta Żuromin za 2016r.**

Pani Skarbnik podsumowała sprawozdanie. Omówiła plan dochodów i wydatków oraz stopień ich realizacji, dane zawiera sprawozdanie. Kredyty nie zostały zaciągnięte. Kwota długu z jakim zaczęto rok 2016 to 8 301 000 zł, na koniec roku dług wyniósł 7 063 000 zł.

**Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r.**

**Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.**

Pani Przewodnicząca poinformowała, że punkty dotyczące dwóch uchwał będą poruszane na sesji z przedstawieniem opinii RIO, opinii Komisji Rewizyjnej.

**Pkt 11. Sprawy różne.**

Pan Burmistrz poinformował o zawiadomieniu o wszczęciu procedury nadzorczej w stosunku do uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego. Wojewoda poddał pod wątpliwość określenie dolnej granicy wieku osób, które mogą brać udział w konsultacjach społecznych, drugą kwestią jest określenie zameldowania uczestników, trzecia kwestia dotyczy numeru PESEL. Przez

ostatnie dwa lata uchwała wyglądała w ten sposób i nie było zastrzeżeń, w tym roku pojawiły się wątpliwości Wojewody. Wojewoda uznał, że te zapisy powinny z uchwały zniknąć, podjęli decyzje po konsultacjach z nadzorem, że zostanie podjęta nowa uchwała z uwzględnieniem uwag, która jednocześnie uchyli już podjętą. W związku z tym będą wnioskować na sesji o włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego. Z projektu uchwały został też usunięty §10, który obligował Burmistrza do włączenia wybranej inwestycji do budżetu na przyszły rok, Wojewoda uzasadnił to tym, że takiej delegacji żadna ustawa nie przewiduje, projekt budżetu jest autorskim projektem Burmistrza i żadne uchwały nie mogą obligować do włączania konkretnych inwestycji. Dalej, wspominał o projekcie planu aglomeracji Żuromin, który wpłynął do Urzędu i wyjaśnił, że Sejmik chce ustanowić nową aglomerację dla Żuromina, która to wyłączy z aglomeracji miejscowość Dąbrowa. O odłączenie Dąbrowy Urząd stara się od kilku lat i teraz ten wniosek może zostać zrealizowany. Jeżeli Dąbrowa byłaby w aglomeracji to samorząd zobowiązany jest do wykonania kanalizacji w bardzo krótkim czasie, a wyłączenie daje też możliwość wnioskowania o dofinansowanie z PROW. Od strony technicznej wygląda to tak, że Rada musi zaopiniować projekt uchwały Sejmiku, jeśli Rada zaopiniuje pozytywnie projekt to może podjąć uchwałę bądź zaakceptować go w formie milczącej zgody, czyli po upływie 30 dni od otrzymania projektu uchwały. Rada wyraziła pozytywną opinię. Pani Przewodnicząca odczytała pismo przedsiębiorstwa budowlanego z Żuromina dotyczące przekazania na rzecz gminy działek na ul. Wyzwolenia i ul. Ks. Popiełuszki. Dodała, że pismo zostanie przedstawione jeszcze na sesji, gdy będzie obecna większa liczba Radnych. Przypomina sobie, że temat ten był już poruszany prawdopodobnie w 2015r.

#### **Pkt 12. Zakończenie obrad.**

**Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie podziękowała wszystkim obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji i dyskusję.

Na tym posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcewicz

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**  
*lic. Barbara Michalska*